СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О законодательной инициативе Совета депутатов города Новосибирска по внесению в Законодательное Собрание Новосибирской области проекта закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» и статью 1 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»

В соответствии со статьей 38 Устава Новосибирской области, статьями 9, 10 Закона Новосибирской области «О нормативных правовых актах Новосибирской области», статьями 39, 40 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области, руководствуясь статьей 71 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в порядке реализации права законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» и статью 1 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (приложение).
2. Назначить представителем Совета депутатов города Новосибирска в Законодательном Собрании Новосибирской области по данному законопроекту заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Евгения Станиславовича.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                                 Д. В. Асанцев

Приложение к решению
Совета депутатов
Города Новосибирска
от___________№______

Вносится Советом депутатов
города Новосибирска

Проект № __________

ЗАКОН
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» и статью 1 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 14 февраля 2003 года № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области»                            (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 12 марта 2004 года № 170-ОЗ, от 14 июня 2005 года № 297-ОЗ, от 9 декабря 2005 года № 350-ОЗ, от 15 мая 2006 года № 11-ОЗ, от 14 апреля 2007 года № 94-ОЗ, от 15 октября 2007 года № 152-ОЗ, от 15 декабря 2007 года № 170-ОЗ, от 7 февраля 2008 года               № 204-ОЗ, от 12 марта 2009 года № 310-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 368-ОЗ,            от 30 ноября 2009 года № 414-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 482-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 483-ОЗ, от 4 февраля 2011 года № 40-ОЗ, от 2 марта 2011 года            № 48-ОЗ, от 1 апреля 2011 года № 55-ОЗ, от 2 июня 2011 года № 74-ОЗ, от 7 июля 2011 года № 84-ОЗ, от 5 декабря 2011 года № 153-ОЗ, от 5 декабря 2011 года            № 165-ОЗ, от 4 июня 2012 года № 219-ОЗ, от 14 июня 2012 года № 226-ОЗ,                    от 10 декабря 2012 года № 272-ОЗ, от 10 декабря 2012 года № 273-ОЗ,                       от 11 февраля 2013 года № 289-ОЗ, от 11 февраля 2013 года № 295-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 327-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 336-ОЗ, от 5 июля 2013 года                 № 345-ОЗ, от 1 октября 2013 года № 369-ОЗ, от 2 апреля 2014 года № 421-ОЗ,             от 3 июня 2014 года № 439-ОЗ, от 2 февраля 2015 года № 516-ОЗ, от 30 июня    2015 года № 570-ОЗ, от 1 июля 2015 года № 577-ОЗ, от 23 ноября 2015 года               № 15-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 63-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 64-ОЗ,                        от 27 сентября 2016 года № 87-ОЗ, от 5 декабря 2016 года № 119-ОЗ, от 5 июля 2017 года № 179-ОЗ, от 5 июля 2017 года № 180-ОЗ, от 10 ноября 2017 года            № 215-ОЗ, от 6 февраля 2018 года № 238-ОЗ, от 18 июня 2018 года № 267-ОЗ,              от 25 декабря 2018 года № 339-ОЗ, от 1 июля 2019 года № 381-ОЗ, от 20 декабря 2019 года № 450-ОЗ) следующие изменения:
1) дополнить статьей 8.21.1 следующего содержания:
«Статья 8.21.1. Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами требований к внешнему облику и пространственной организации информационных и рекламных конструкций при их размещении
[bookmark: Par2]
Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами требований к внешнему облику и пространственной организации информационных и рекламных конструкций при их размещении, –
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до шести тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей.»;
2) в статье 13.6:
а) пункт 3 после цифр «8.21,» дополнить цифрами «8.21.1,»;
б) пункт 4 после цифр «8.21,» дополнить цифрами «8.21.1,»;
в) пункт 6 после цифр «8.21,» дополнить цифрами «8.21.1,».

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Новосибирской области от 27 апреля 2010 года № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 7 июля 2011 года № 103-ОЗ, от 4 июня 2012 года № 211-ОЗ, от 10 декабря 2012 года № 272-ОЗ, от 10 декабря 2012 года № 273-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 336-ОЗ, от 5 июля 2013 года № 345-ОЗ, от 1 октября 2013 года № 369-ОЗ, от 29 апреля 2015 года № 540-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 63-ОЗ, от 27 сентября 2016 года № 87-ОЗ, от 26 февраля 2020 года № 463-ОЗ) изменение, дополнив пункт 4 после цифр «8.21,» цифрами «8.21.1,».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области							  А. А. Травников

г. Новосибирск

«___» __________ 2020 г.

[bookmark: _GoBack]№ ______________ – ОЗ